
Mitgliedsbeitrag
		  Monatsbeitrag	 Aufnahmegebühren
Erwachsene	 ab 18 Jahre	 7,00 Euro	 50,00 Euro
Jugendliche	 von 14 – 17 Jahre	 4,20 Euro	 15,00 Euro
Schüler	 von 7 – 13 Jahre	 3,50 Euro	 10,00 Euro
Kinder 	 von 0 – 6 Jahre	 frei*	 frei *
* Kinder bis zu 6 Jahren sind beitragsfrei; für sie ist der jeweils gültige Sporthilfebeitrag zu entrichten (zurzeit 3,00 EUR im Jahr).

Bootsplatz
Die Gebühr beträgt im Monat		  Kajak/Canadier	 Segelboot
		  2,00 Euro	 5,00 Euro

Spindgebühr
		  Spind	
Die Gebühr beträgt im Monat		  1,00 Euro	

Gästegebühr
Erwachsene 	 ab 18 Jahre	 2,50 Euro
Jugendliche 	 (von 14 – 17 Jahre)	 1,00 Euro
Kinder und Schüler 	 (von 0 – 13 Jahre)	 frei

Für eingeführte Gäste ist unaufgefordert die Gästegebühr pro Person und Tag beim Hausmeister zu bezahlen.

Übernachtungen
Wohnwagen 	 pro Übernachtung	 5,00 Euro
Zelt 	 pro Übernachtung	 2,50 Euro
Strom 	 pro Übernachtung	 1,00 Euro
Person 	 pro Übernachtung
	  im Zelt oder Wohnwagen	 2,50 Euro
Person 	 pro Übernachtung
	  in der Gymnastikhalle	 3,50 Euro

Für eingeführte Gäste ist unaufgefordert die Gästegebühr pro Person und Tag beim Hausmeister zu bezahlen.
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